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Informator Klubowy prezentuje się
w nowej odsłonie. Zdecydowana

większość z nas czyta Informatory
w wersji elektronicznej, stąd

staramy się przygotować nasze
klubowe czasopismo z myślą

przede wszystkim o nośnikach
elektronicznych.
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Słowo Prezesa
Szanowne i Szanowni, Przyjaciele Klubu!

Za nami intensywne tygodnie, pełne zmian i wytężonej pracy. Pod koniec
kwietnia odbyło się Walne Zebranie KIK, które rozpoczęliśmy Mszą świętą.
Następnie wysłuchaliśmy przesłania ks. Andrzeja Gałki i zapoznaliśmy się
ze sprawozdaniami z działalności Klubu. Wybraliśmy także nowy Zarząd i
Komisję Rewizyjną na kolejną dwuletnią kadencję. Dziękuję wszystkim,
którzy podjęli się odpowiedzialności za Klub na najbliższe dwa lata oraz
tym, którzy dotychczas służyli Klubowi swoim czasem, doświadczeniem a
nade wszystko osobistą odpowiedzialnością. Dziękuję Joannie Święcickiej,
wieloletniej prezes Klubu, Piotrowi Ciackowi, wiceprezesowi, Jackowi
Cichockiemu, wiceprezesowi, Dominikowi Jaraczewskiemu skarbnikowi,
Wandzie Kaczor i Bartkowi Ziołkowskiemu dotychczasowym członkom
Zarządu KIK. Dziękuję również Kubie Michałowskiemu, dotychczasowemu
sekretarzowi Komisji Rewizyjnej.  

W swoim przesłaniu ks. Andrzej Gałka powiedział m.in., że Klub stał się
wielką instytucją i ważne jest, żeby nie zatracić wspólnoty. Wspólnota
jest darem bezcennym. Wspólnota jest po to, aby głosić wielkie dzieła
Boga. Dlatego tym bardziej cieszy mnie nasze majowe spotkanie na
KIK-PIK-NIKU. Była to piękna okazja do budowania naszej wspólnoty,
czerpania radości z obecności w tak żywej i różnorodnej społeczności.
Zanim rozpoczęliśmy zabawę (w tym quiz o Klubie, który znajdziecie w
dalszej części Informatora) spotkaliśmy się na wspólnej Mszy, celebrując
niedzielę Zesłania Ducha Świętego i prosząc o Jego dary dla nas. Dziękuję
w tym miejscu wszystkim wspaniałym organizatorom tegorocznego KIK-
pik-niku!

Obecnie skupiamy się również na działaniach rzeczniczych i dzieleniu się
wiedzą. Na granicy polsko-białoruskiej nieustannie zabiegamy o
przestrzeganie praw człowieka i realizację chrześcijańskiego przesłania
miłości. Uczestniczymy w rozmowach z MEN dotyczących edukacji dzieci
uchodźczych. Nasza inicjatywa SzkoUA znalazła się w finałowej dziesiątce
najlepszych inicjatyw edukacyjnych zgłoszonych do nagrody Przewroty
Centrum Nauki Kopernik, a 6 czerwca w Reykjaviku otrzymała główną
nagrodę CEB Award for Social Cohesion 2024, nagrodę Banku Rozwoju
Rady Europy. Gratuluję i dziękuję wielkiej liczbie osób ze SzkoUA, KIK-u,
Fundacji Ukraiński Dom, Ośrodka Edukacji Montessori, z którymi
współprowadzimy szkolny projekt oraz naszym partnerom i darczyńcom
za wspólne zaangażowanie i wsparcie SzkoUA!

Mimo zachęcających do odpoczynku ciepłych dni, nie zwalniamy tempa.
Trwają przygotowania do naszych wakacyjnych inicjatyw - obozów,
półkolonii i rejsów. Dziękuję tak bardzo wielu osobom za zaangażowanej
w te jakże ważne dla Klubu przedsięwzięcia! 

Bardzo serdecznie zapraszam abyśmy 16 czerwca o 11:00 spotykali się
tłumnie w kościele św. Marcina. Podczas Mszy świętej będziemy
dziękowali Bogu a po eucharystii już bezpośrednio ks. Andrzejowi Gałce za
30 lat posługi ks. Andrzejowi jako rektora kościoła św. Marcina.

Życzę wszystkim udanych wakacyjnych wyjazdów, dobrego odpoczynku i
naładowania energii do dalszego działania dla dobra wspólnego.

Jakub Kiersnowski



Spotkania cykliczne

Czajnik

Spotykamy się regularnie w pierwsze i trzecie środy
miesiąca o godz. 20:00 w kościele św. Marcina (wejście
przez furtę, trzeba dzwonić domofonem)

Każde spotkanie przebiega tak samo, zaczyna się
wprowadzeniem do medytacji, przygotowanego przez 
ks. Andrzeja Gałkę, następnie jest czas na medytację 
w ciszy, Komunia Święta,  adoracja Najświętszego
Sakramentu. Całość trwa maksymalnie do 1,5 godziny.

Aby na bieżąco dostawać informacje o spotkaniach
najlepiej zapisać się na listę mailową  
jacek.przeciszewski@kik.waw.pl

Wspólnota duszpasterska dla studentek i studentów.  Hasła, z
którymi utożsamia się duszpasterstwo akademickie Czajnik to:
wspólnota, modlitwa, śpiew, wędrowanie. W naszej wspólnocie
organizowane są m.in. spotkania formacyjne, debaty i wspólne
górskie wędrówki.

Spotkania odbywają się w pomieszczeniach przy Kościele św.
Marcina w Warszawie, najbliższe 8 i 22 maja

Czajnik można znaleźć na Instagramie i Facebooku

Środowe medytacje

Spotkanie Sekcji Młodzieżowej/Kultury 
Powspominajmy!

Zapraszamy na spotkanie wspomnieniowe dawnej Sekcji Młodzieżowej/Kultury. Chcielibyśmy wspólnie spotkać
się w gronie osób działających w tej sekcji w latach 1957-1968. Zastanowimy się też, w jaki sposób zebrać i
opracować nasze wspomnienia o naszej ówczesnej działalności. Mamy nadzieję, że będzie to pierwsze
spotkanie z serii kilku.

19 czerwca o godzinie 17 w siedzibie KIK przy ul. Freta.
Do zobaczenia!

Bohdan i Joanna Kurellowie
Zofia Kozłowska
Andrzej Paszewski
Witold Kunicki-Goldfinger

KIK KIEDYŚ I DZIŚ

mailto:jacek.przeciszewski@kik.waw.pl
https://www.instagram.com/da_czajnik/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61555994054380


W niedzielę, 21 kwietnia, w KIK-u odbyło się Walne
Sprawozdawczo-wyborcze Zebranie.
Członkowie Zwyczajni i Honorowi wysłuchali
sprawozdań z funkcjonowania Klubu, omówili
wydarzenia ostatnich miesięcy i plany na
przyszłość. Ważnym punktem obrad było
zgłoszenie kandydatów, a następnie głosowanie
dotyczące składu nowego Zarządu i Komisji
Rewizyjnej.
.

Nowy Zarząd Klubu

Po poniedziałkowym spotkaniu nowego Zarządu
znamy już nie tylko skład, ale i podział funkcji.

Prezes: Jakub Kiersnowski
Wiceprezes: Marta Titaniec
Wiceprezes: Mateusz Luft
Sekretarz: Jan Murawski
Skarbnik: Marcin Żółtek
Członek Zarządu: Maria Deskur
Członek Zarządu: Jerzy Sternicki
Członek Zarządu: Dorota Cichocka
Członek Zarządu: Maria Środoń
Członek Zarządu: Łukasz Rozdeiczer
Członek Zarządu: Maria Czaplińska
Członek Zarządu: Marcin Bielecki
Członek Zarządu: Maria Rościszewska
Członek Zarządu: Wojciech Mróz
Członek Zarządu: Piotr Cywiński
W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą:
Izabella Bnińska, Elżbieta Jaworska, Krzysztof
Sawicki, Maciej Paszewski, Paweł Wołowski.
Gratulacje!

Osoby wchodzące do Zarządu biorą na siebie
odpowiedzialność za bieżącą działalność i
przyszłość organizacji, która w ostatnich latach
bardzo się rozwinęła, a przy tym funkcjonuje w
dynamicznie zmieniającym się otoczeniu.

Dziękujemy wszystkim osobom, które
uczestniczyły w Zebraniu i klubowych wyborach!
Gorąco dziękujemy także osobom, które do tej pory
działały na rzecz Klubu i naszej społeczności
podczas poprzedniej kadencji Zarządu i Komisji



Niedzielne obrady Zebrania Walnego poprzedziła
Msza święta, którą na Freta sprawował ksiądz
Andrzej Gałka. Po nabożeństwie wygłosił przesłanie
do uczestniczek i uczestników Walnego oraz całej
klubowej społeczności. Przedstawiamy zapis z
fragmentami wystąpienia.
.

Przesłanie księdza Andrzeja Gałki

Pozwólcie, że zacznę od krótkiego przypomnienia
słów kardynała, świętej pamięci, Józefa Glempa, który
na 60. rocznicę powstani KIK-u powiedział, że
stworzenie Klubu oznaczało, że Kościół to nie tylko
archaiczny rytuał czy dewocja, ale że
chrześcijaństwo winno być odpowiedzią na Boży
apel, aby człowieka wychowywać w pełni jego
godności i praw. Powołując do życia KIK, inteligencja
zanurzona w wierze, zaangażowała się w budzenie
ówczesnego społeczeństwa. Jakże ważne słowa!
Kiedy je sam odkryłem, to pomyślałem: jaką ten
człowiek miał wizję! I dodawał jeszcze, że nadal
wiąże ze środowiskiem KIK-u nadzieje na pracę na
rzecz odrodzenia współczesnego, demokratycznego
już społeczeństwa, ale obarczonego wciąż wieloma
patologiami. 

To tyle ksiądz prymas. 

Chcę Wam bardzo serdecznie podziękować za naszą
przyjaźń i bliskość. Zawsze jak mówię o KIK-u, mam
nadzieję, że nie odczytacie tego jako zawłaszczanie,
mówię, że to jest mój Klub. Mój w sensie takim, że
czuję się jedną z owieczek tej owczarni. Tak się
składa, że w tej naszej owczarni, jak w całym Kościele,
każdy ma swoją rolę do spełnienia. I od tego na ile
będziemy te role wypełniać, my księża, wy świeccy,
na tyle ten Kościół będzie Kościołem Jezusowym.
Więc najpierw słowa gorącego podziękowania dla
każdego z Was.

Muszę Wam też powiedzieć (i nie po to żeby się
podlizywać, bo już odchodzę i nie mam w tym
żadnego interesu), że osobiście bardzo wiele Klubowi
zawdzięczam, jeżeli chodzi o moją duchowość (...)

Pomyślałem sobie właśnie, że Klub ma być
zaczynem. Zaczynem w Kościele. I żeby tak się stało,
to bardzo ważne jest, żeby zachować to actio i
contemplatio. Nie żałujcie czasu na modlitwę. Na
medytację Bożego Słowa. To się zwraca tysiąckrotnie.
Nie tylko stokrotnie. 

Najgorzej, jak ktoś próbuje rozwiązywać problemy
Klubu zostawiając na boku Ewangelię, czy nauczanie
Kościoła. Rozumiem, że można z nim mieć jakieś
kłopoty. Tak się złożyło, że trochę się znam na historii
Kościoła i chcę powiedzieć, że Kościół od początku
był w kryzysie. I to jest jego wielkość. Naprawdę.
Kiedy się patrzy na pierwsze wieki Kościoła, na
samych apostołów. Jezus powołując Kościół był
świadomy tego wszystkiego. Dlatego na Ostatniej
Wieczerzy nieustannie modlił się Ojcze spraw, aby
byli jedno jak My jesteśmy. I do tej jedności my ciągle
dojrzewamy (...) I przypominają się słowa matki
Teresy z Kalkuty na tyle masz prawo krytykować
Kościół, na ile go kochasz. Jeżeli nie kochasz, to nie
masz prawa do krytyki. Bo wtedy to jest zwyczajne
krytykanctwo. A krytyka pozytywna jest bardzo
ważna, żeby Kościół mógł wychodzić z kryzysów i
nim wejdzie w drugi kryzys, żeby mógł się jakoś
odbudować. 

Słyszy się głosy, że w KIK-u jest podział na tych, dla
których ważniejsze jest to, że jest klub inteligencji i
ten przydomek katolicki by chętnie zostawili. 



Otóż proszę Was, gdziekolwiek będę, proszę Was, nie
twórzmy takich podziałów. Nie ma Klubu Inteligencji
Katolickiej bez Boga, bez wiary w Niego. Nie ma.
Powiedzmy sobie szczerze. Jeżeli ktoś myśli, że może
wyoutować wiarę jest w błędzie. Nie ma takiej
możliwości. (...) To jest ważne dla Klubu, aby kierować
się zdaniem przypisanym świętemu Augustynowi w
rzeczach koniecznych jedność, w wątpliwościach
wolność, we wszystkim miłość. To jest naprawdę
bardzo ważne.

Przeczytaliśmy jako drugie czytanie w czasie Mszy
świętej fragment Dziejów Apostolskich mówiący o
Filipie. I czytamy zarządzał całym skarbem królowej.
Czyli był bardzo zamożny, co więcej był z Etiopii, czyli
nie był Żydem. Nie musiała go obchodzić ich wiara.
Ale poszukiwał więcej, był ciekaw. Czytał Izajasza i
miał odwagę przyznać, że nie wszystko rozumie.
Możemy sobie też wyobrazić, że Filip, jeden z
pierwszych diakonów Kościoła, nie miał królewskiego
wyglądu. Był ubrany skromnie. Duch Święty kazał
mu wyjść na drogę w południe, gdy normalny
człowiek o tej porze nie podróżuje.

Podróżowano rano lub pod wieczór, bo jest tam upał.
I zobaczmy, Duch Święty mówi i Filip posłuchał.
Poszedł dla jednego człowieka, w upał. Dworzanin
widząc go zaprasza go do siebie, do karety. To ważna
kwestia.

 Ma odwagę zaprosić obcego. Obcego pod każdym
względem. Kulturowym, etnicznym. Dlaczego? Bo
obaj są otwarci na Boga. Chociaż na różne sposoby,
bo są na różnym etapie relacji z Nim. Otwarci na
Boga. Nie ma w nich pychy, zarozumiałości. Jest
ciekawość, jest poszukiwanie. Te ich dwa różne
światy spotykają się w Bogu pełnym harmonii.
Spotyka się doczesność i wieczność. W tym
spotkaniu nie chodzi o rację, chodzi o relację. To jest
bardzo ważne dzisiaj w naszej klubowej społeczności.

Jeszcze jedno, już raz o tym wspomniałem, ale chcę o
tym przypomnieć. Klub bez Boga nie ma sensu (...)
Błogosławiona matka Elżbieta, mówiła o Laskach
dzieło to z Boga jest i dla Boga. Innej racji bytu nie
ma. I to samo myślę można powiedzieć o Klubie. To
dzieło z Boga i dla Boga. Innej racji bytu nie ma.
Mówiłem to wielokrotnie w homiliach, można
wszystko zmieniać, ale nie wolno ruszyć
fundamentów. Bo się dom zawali.

Klub musi zostać środowiskiem dialogu i budowania
mostów. Dotyczy to zarówno wewnętrznej sytuacji
naszego środowiska, jak i sfery publicznej i kościelnej.
I myślę, że za Stefanem Wilkanowiczem można
powtórzyć każdy człowiek jest ważny. Jest potrzebny.
Każdemu trzeba pomagać. Od każdego trzeba
wymagać. Jeżeli przestaniemy wymagać od siebie,
jeżeli będziemy się godzić na bylejakość w imię źle
pojętego ustępstwa, to będzie źle. Wydaje mi się, że
sposób na to jest prosty. Trzeba czytać Ewangelię.
Ona podpowie nam rozwiązanie w każdej trudnej
sytuacji. 

Moi kochani (...) jeszcze raz chcę wam bardzo
podziękować, za Zranionych w Kościele, za tak wiele
inicjatyw, ale tak bym bardzo chciał - i szkoda, że to
mówię na końcu - żeby było więcej spotkań na temat
wiary. To są ważne rzeczy. (...) Warto na to znaleźć
czas. Na pogłębianie wiary, rozwijanie duchowości.
Uczenie się odpowiedzialności za Kościół. 

(...) Klub stał się wielką instytucją i ważne jest, żeby
nie zatracić wspólnoty. Wspólnota jest darem
bezcennym. Wspólnota, jest po to, aby głosić wielkie
dzieła Boga. I wiem, że te całe działanie, granica, PIK,
Dom, wszystko to jest głoszenie wielkich dzieł Boga.
Tutaj nie mam wątpliwości. 

Bardzo wam dziękuję, z całego serca. 

. 



OŚWIADCZENIE ORGANIZACJI
NIOSĄCYCH POMOC HUMANITARNĄ
NA GRANICY POLSKO-BIAŁORUSKIEJ

28.05.2024

Jesteśmy przedstawiciel(k)ami organizacji społecznych i inicjatyw od lata 2021 roku niosących pomoc
humanitarną osobom w drodze, które utknęły na pograniczu polsko-białoruskim. Poza bezpośrednim
wsparciem udzielanym ludziom, monitorujemy i dokumentujemy naruszenia prawa i praw człowieka.

Od kilkunastu tygodni obserwujemy eskalację przemocy oraz narastającą bezwzględność
w stosowaniu polityki wywózek dokonywanych przez Straż Graniczną i Wojsko Polskie wobec
osób, które próbują przekroczyć granicę polsko-białoruską.

Udokumentowaliśmy przypadki wyrzucania za granicę z Białorusią osób, które wyraźnie i w
naszej obecności prosiły o ochronę międzynarodową, wiemy o osobach w ciężkim stanie zdrowia
wyrzucanych z ambulansów wojskowych, a także wywożonych wprost ze szpitali. Za druty i płot
graniczny trafiają mężczyźni, kobiety z dziećmi oraz małoletni bez opieki.

Wywózkom cały czas towarzyszy przemoc ze strony polskich służb: używanie gazu łzawiącego, bicie,
rozbieranie do naga, kopanie, rzucanie na ziemię, skuwanie kajdankami, niszczenie telefonów i
dokumentów, odbieranie plecaków z prowiantem oraz czystą wodą. Ludzie opowiadają nam, że groźbą
lub przemocą fizyczną są zmuszani do podpisywania oświadczeń, że nie chcą się ubiegać o ochronę
międzynarodową w Polsce, a następnie wywożeni są za płot.

Po stronie białoruskiej osoby w drodze są traktowane instrumentalnie przez służby Łukaszenki,
przetrzymywane w lesie, okradane, szantażowane. Są bardzo brutalnie bite, rażone prądem, szczute
psami, gwałcone.

Premier Donald Tusk mówi o konieczności ochrony granic. Nie kwestionujemy tego. Jednak
dotychczasowe działania służb na pograniczu nie mają nic wspólnego z przygotowaniami do
potencjalnego ataku ze wschodu. Pod pretekstem strzeżenia bezpieczeństwa granicy, uderzają w
bezbronnych ludzi poszukujących azylu, skazując ich na śmiertelne niebezpieczeństwo białoruskiej
sistiemy, pogranicza w pełni kontrolowanego przez służby Łukaszenki.

Od samej Straży Granicznej wiemy o ponad czterech tysiącach osób „odstawionych do linii granicy” od
momentu zaprzysiężenia nowego rządu 13 grudnia 2023 roku. Dziś wszyscy możemy zobaczyć, jak to
„odstawienie” wygląda.

Nagrania udostępnione przez Podlaskie Ochotnicze Pogotowie Humanitarne pokazują m.in.
przeciąganie bezwładnego ciała kobiety przez bramkę w płocie granicznym i porzucanie jej po drugiej
stronie. Te sceny, niczym z “Zielonej Granicy” Agnieszki Holland, to właśnie „humanitarne wywózki”
rządu Donalda Tuska, wykonywane przez „zespoły ratowniczo-poszukiwawcze”, które miały ludziom
pomagać, a w rzeczywistości skazują ich na śmiertelne niebezpieczeństwo.

Efekty kontynuacji polityki rządów PiS przez obecnie rządzącą koalicję przerażają. Tylko w tym roku, do
połowy maja, ponad 1800 osób poprosiło samą tylko Grupę Granica o pomoc, w tym 193 kobiety, 178
dzieci, z czego aż 131 małoletnich bez opieki. Doświadczenie przemocy z rąk polskich służb
mundurowych zgłosiło nam ponad 1000 osób. To tylko część danych - wiele osób nigdy nie poprosiło o
pomoc. Nie wiemy co stało się z wieloma osobami, do których nie dotarliśmy.



W tym samym czasie premier Donald Tusk chwali Wojsko Polskie i Straż Graniczną za pełnioną na granicy
służbę i ogłasza plany rozwoju infrastruktury granicznej. W tych zapowiedziach nie ma już żadnych odwołań
do humanitaryzmu, nie widać żadnej woli przestrzegania prawa krajowego oraz międzynarodowego, choć
przecież gdy premier Donald Tusk oraz jego dzisiejsi koalicjanci z marszałkiem Szymonem Hołownią na
czele byli w opozycji, nie zostawiali suchej nitki na rządach Prawa i Sprawiedliwości za łamanie Konstytucji,
Konwencji Genewskiej dot. statusu uchodźców, kodeksu karnego oraz wynikającą z tego przemoc wobec
uchodźców i migrantów na granicy. Dziś widać jak na dłoni, że był to humanitaryzm oraz legalizm jedynie na
pokaz, by kupić głosy tych obywateli, którzy liczyli na przywrócenie praworządności i poprawę sytuacji
uchodźców i migrantów na granicy polsko-białoruskiej. Od grudnia ubiegłego roku do dziś nie zrobiono nic,
aby skutecznie zabezpieczyć granicę przed potencjalnym atakiem wrogiego reżimu, a jednocześnie chronić
ludzkie zdrowie oraz życie.

Jako organizacje społeczne i mieszkańcy terenów pogranicznych nie chcemy i nie możemy milczeć w
obliczu bezprawia i koszmaru, których jesteśmy świadkami. Apelujemy do wszystkich instytucji i
organizacji krajowych oraz międzynarodowych, które poważnie traktują zapowiedzi polityków
dotyczące przywracania praworządności oraz przestrzegania praw człowieka, a także do wszystkich
obywateli, o głośny sprzeciw wobec polityki wywózkowej rządu Donalda Tuska. 

Rozumiemy potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa przed potencjalną agresją ze strony Rosji i Białorusi
osobom mieszkającym w Polsce, ale nie zgadzamy się na narażanie życia bezbronnych ludzi. Nie zgadzamy
się na normalizowanie przemocy i dehumanizację osób migrujących. Najwyższy czas położyć kres łamaniu
prawa i cierpieniu na granicy. 

Domagamy się:
• Przywrócenia praworządności na pograniczu polsko-białoruskim,
• Prowadzenia polityki ochrony granic z poszanowaniem prawa międzynarodowego oraz krajowego
gwarantującego dostęp do procedury ubiegania się o ochronę międzynarodową i przestrzeganie
zasady non-refoulement,
• Natychmiastowego zatrzymania pushbacków,
• Wszczynania przewidzianych prawem postępowań administracyjnych wobec osób
przekraczających granicę,
• Natychmiastowego zatrzymania przemocy na granicy wobec osób w drodze,
• Pociągnięcie do odpowiedzialności winnych przemocy.
Jeśli zgadzacie się Państwo z naszymi postulatami, prosimy o udostępnienie ich w swoich mediach
społecznościowych z hasłem #stopprzemocynagranicy

Grupa Granica
Klub Inteligencji Katolickiej w Warszawie
Egala
No To Ci Pomogę
Stowarzyszenie Interwencji Prawnej
Stowarzyszenie NOMADA
Fundacja Polska Gościnność / Chlebem i Solą
Fundacja Ocalenie
Podlaskie Ochotnicze Pogotowie Humanitarne
Fundacja Wolno Nam
Fundacja Międzynarodowa Inicjatywa Humanitarna
Hope&Humanity Poland
Helsińska Fundacja Praw Człowieka
Grupa Granica
Klub Inteligencji Katolickiej w Warszawie
Stowarzyszenie Egala
Stowarzyszenie No To Ci Pomogę

Stowarzyszenie Interwencji Prawnej
Stowarzyszenie NOMADA
Fundacja Polska Gościnność / Chlebem i Solą
Fundacja Ocalenie
Podlaskie Ochotnicze Pogotowie Humanitarne
Fundacja Wolno Nam
Fundacja Międzynarodowa Inicjatywa Humanitarna
Hope&Humanity Poland
Helsińska Fundacja Praw Człowieka
Fundacja Polskie Forum Migracyjne
Stowarzyszenie MOVA – język bez barier
Fundacja Konflikt / Kuchnia Konfliktu
Fundacja Lambda Polska
Konsorcjum Migracyjne



Przez wiele lat związanej z Klubem, 
Członkini i Pracowniczki zaangażowanej 

w funkcjonowanie Klubu Inteligencji Katolickiej,
w przeszłości także twórczyni Informatora Klubowego.

śp. Marii Paciorkiewicz 

Ze smutkiem zawiadamiamy o odejściu

Uroczystość pogrzebowa i pochówek
Zmarłej odbędzie się w dniu 

12 czerwca br. (środa), o godzinie 14:00 
w Domu Przedpogrzebowym na Cmentarzu

Wojskowym na Powązkach.

Mężowi, Rodzinie i Bliskim śp. Marii składamy
wyrazy współczucia i otaczamy modlitwą. 

Zawiadamiamy, że w ostatnim czasie 
odeszły do Domu Pana



W maju Drum Bun korzystał z pięknej pogody i
znakomicie bawił się na Jojo w parku na Polu
Mokotowskim. Zorganizowaliśmy też wymianę
ubrań, na której można było wymienić się
częściami garderoby - oddać niechciane i
przygarnąć te, które wpadną w oko. Pozostałe
ubrania przekazaliśmy fundacji Ubrania do
Oddania, która dochód z nich przekazuje na cele
charytatywne.
W sobotę 6.04 odbył się Wiosenny Bal
DrumBunowy, podczas którego udało się zebrać
ponad 1000 złotych. Pieniądze te przekazaliśmy na
działalność Punktu Interwencji Kryzysowej w
naszym Domu Pomocy Humanitarnej  na granicy
polsko-białoruskiej.

Bal zaczęliśmy belgijką, odbył się też uroczysty
polonez, a potem większością głosów zostali
wyłonieni spośród wszystkich król i królowa Balu.

Wiosna w Drum Bunie: 
Bal dobroczynny i FabEx
Przed zapowiedziami wydarzeń w czerwcu,
krótkie podsumowanie wiosny.

 Od niedzieli 7.04 do soboty 13.04 trwał FabEx, czyli
fabularna gra eksperymentalna. Tegoroczna
edycja była w konwencji powieści “Diuna”
autorstwa Franka Herberta. Organizacji FabExa
podjęli się w tym roku: Jędrek Janik, Jan Możański,
Tomek Czarnocki i Marta Sierant za co jesteśmy im
ogromnie wdzięczni, bo jest to nie lada
odpowiedzialność i wyzwanie. W grze wzięło
udział ponad 80 osób, a zwyciężyła frakcja Khoam.
 
Tydzień później odbył się pierwszy od bardzo
dawna wyjazd DrumBunowy! Pojechaliśmy
pociągiem z rowerami na działkę do Nadkola,
gdzie przez dwa dni graliśmy w planszówki,
rozwiązywaliśmy krzyżówki, oglądaliśmy filmy i
odpoczywaliśmy od codziennego biegu.
Zastanowiliśmy się jak powinna wyglądać
działalność DrumBuna w najbliższym czasie, w
tym zebraliśmy pomysły, jak moglibyśmy wspólnie
pomagać otoczeniu i zmieniać świat na lepsze.
Chcemy bardzo podziękować Szymborskim za
ugoszczenie nas na swojej działce!

W czerwcu planujemy pójść Drumbunowo na
pokaz kina plenerowego w Parku Pięciu Sióstr.
Organizatorem tego wydarzenia jest Chono Lulu
Bistro & Bar. Obejrzymy film “Priscilla” w reżyserii
Sofii Coppoli. Powtórzymy raz jeszcze Jojo -
chcemy jak najbardziej skorzystać z wysokich
temperatur i słońca. Pod koniec miesiąca,
planujemy wspólne oglądanie meczu Polski na
Euro 2024. Już nie możemy się doczekać
czerwcowych atrakcji! Po wszelkie dodatkowe
informacje zapraszamy na Facebooka lub
Instagrama.
Robur Drum Buna



Zespół Randeo Anima jest częścią polskiej
Wspólnoty Glinciszki – Podbrzezie, bardzo
aktywnej w Rejonie Wileńskim. Sekcja
Wschodnioeuropejska współpracuje z tym
środowiskiem już prawie 8 lat. Wielu z nas
pamięta koncert Randeo Anima , który odbył się
w Klubie w 2018 r, a także udział w
uroczystościach z okazji 100 rocznicy odzyskania
Niepodległości oraz ich wspaniały występ podczas
klubowego opłatka u księdza Kardynała
Kazimierza Nycza. W trakcie pobytu w Polsce ,
wielu członków KIK gościło młodzież z Zespołu. 
 
W maju br. Sekcja Wschodnioeuropejska
zorganizowała na Podhalu warsztaty muzyczne
dla członków Zespołu Randeo Anima. Zostały one
połączone z aktywnością turystyczną, dzięki której
nasi przyjaciele z Wileńszczyzny mogli poznać
Tatry. To był niezapomniany tydzień - tak mówili
wyjeżdżając z Polski.
Poza codziennymi zajęciami muzycznymi
młodzież z Randeo Anima przygotowała oprawę
muzyczną niedzielnej Mszy Św. w kościele w
Małym Cichym. Po Mszy Św. odbył się krótki
koncert pieśni kresowych. 
 Niesamowity był ich krótki występ Zespołu w
wielkiej komorze Jaskini Bielańskiej na Słowacji.
Akustyka Jaskini i śpiew zrobiły na
przebywających tam turystach ogromne
wrażenie. Nic więc dziwnego, że występ został
nagrodzony gromkimi brawa.
 

"Sekcja Wschodnioeuropejska zorganizowała
warsztaty muzyczne zespołu Randeo Anima z
Wileńszczyzny
 

Wizyta Randeo Anima

Zorganizowanie pobytu młodych ludzi ze
środowiska polskiego na Wileńszczyźnie nie byłoby
możliwe bez olbrzymiego zaangażowania Basi i
Marka Kielanowskich z Sekcji
Wschodnioeuropejskiej, która sfinansowała ten
projekt wspólnie z Fundacją „Seensownie” Rafała
Lipińskiego oraz indywidualnym sponsorom.
Wszystkim darczyńcom składamy serdeczne
podziękowania.

Warto podkreślić zaangażowanie wspólnoty
Glinciszki - Podbrzezie w dystrybucję paczek
świątecznych, jakie prawie co roku Sekcja
Wschodnioeuropejska przygotowuje dla polskich
rodzin na Wileńszczyźnie.



Wybraliśmy wiązkę tematyczną, którą będziemy
promować w tej edycji naboru innowacyjnych
pomysłów. Przed nami organizacja debaty,
warsztatów informacyjnych oraz maraton pisania
pomysłów dotyczących włączenia społecznego ze
szczególnym uwzględnieniem budowania
wspólnot włączających osoby z doświadczeniem
migracji. 
Obecnie trwają prace nad stworzeniem nowej
strony internetowej, która będzie kluczowym
elementem naszej strategii komunikacyjnej. 

Z przyjemnością informujemy o postępach w
naszym projekcie Inkubator Pomysłów 3

Innowacje szyte na miarę

Zakończyliśmy projektowanie graficzne i rozwój
techniczny: Trwa testowanie. Planowane
uruchomienie strony jeszcze w tym miesiącu.
Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do
śledzenia naszych działań, zaangażowania się w
projekt i wspólnego działania na rzecz bardziej
zintegrowanej społeczności.
Jak działają innowacje, jakich obszarów mogą
dotyczyć i jak ułatwiać życie? Zapraszamy do
obejrzenia filmu przygotowanego przez - Fundację
Stocznia, z którą realizujemy projekt. 

Link do filmu w serwisie Youtube jest TUTAJ

Ostatnia prosta przed wakacjami DA Czajnik.
Wspólnota prostej przed przerwą letnią odbyła
cztery spotkania

Zaraz po Wielkanocy uroczyście ubrani, przystrojeni
kwiatami przeżyliśmy razem Mszę Świętą po której
był czas rozmów i dojadania świątecznych
specjałów. W dalszej kolejności nastąpiły spotkania
tematyczne prowadzone przez prelegentów: do
rozmowy o pragnieniu Boga wprowadził o.
Przemysław Skąpski, o zaufaniu – Jerzy Traczyński a
o ponownym narodzeniu z Ducha ks. Jan
Wojciechowski. Przed nami ostatnie spotkanie
kończące rok pracy oraz wyjazd wakacyjny w Tatry
w dniach 9-15.09. Szykujemy się do przekazania
funkcji animatorskich (zwanych dzbanami) i powoli
snujemy plany na następny rok.

Czajnik

https://www.youtube.com/watch?v=yFp_8sOic-Y


KIK Quiz 

1.Gdzie była poprzednia siedziba KIK-u?
a.Przy Kopernika 34 b. przy Nowym Świecie 34 c. Nie miał oficjalnej siedziby 
2.Po jakim wydarzeniu historycznym powstał Klub?
a.Odwilży ’56 b. wydarzeniach marcowych ‘68 c. po wydarzeniach sierpniowych ‘80
3.Kto był redaktorem naczelnym miesięcznika „Więź” od 1958 roku?
a.Bogdan Cywiński b. Tadeusz Mazowiecki c. Jerzy Zawieyski
4.Kto jest duszpasterzem Klubu?
a.Nie ma wyznaczonej osoby b. ks. Prałat Andrzej Gałka c. arcybiskup Kazimierz Nycz
5.Kto nie był prezesem Kiku?
a.Piotr M. A. Cywiński b. Joanna Święcicka c. Jacek Cichocki
6.Ilu obecnie jest członków Zarządu Klubu:
a. 10 osób b.12 osób c. 15 osób
7.Gdzie znajduje się siedziba Santa Maria?
a.W Józefowie nad Świdrem b. W Wolicy c. w Miedzeszynie
8.Nagroda „Pontifici” ustanowiona przez warszawski KIK w 2006 roku z okazji 50-lecia Klubu oznacza:
a.Budowniczemu dialogu b. budowniczemu pojednania c. budowniczemu mostów 
9.Po ilu latach Polska odzyskała niepodległość w 1918 r.?
a.100 b. 123 c. 154
10.Kto był pierwszym prezydentem Polski po odzyskaniu niepodległości?
a.Gabriel Narutowicz b. Józef Piłsudski c. Roman Dmowski
11.Kto stał na czele pierwszego demokratycznego rządu po upadku komunizmu w Polsce w 1989 r.?
a.Lech Wałęsa b. Tadeusz Mazowiecki c. Jan Olszewski
12.W którym roku Lech Wałęsa dostał Pokojową Nagrodę Nobla
a.1981 b. 1983 c. 1989
13.Który z polskich artystów odegrał znaczącą rolę w rozmowach o odzyskaniu niepodległości przez Polskę?
A.Adam Mickiewicz b. Fryderyk Chopin c. Ignacy Jan Paderewski 
14.Kto jest obecnym selekcjonerem reprezentacji Polski w piłkę nożną?
 a. Adam Nawałka b. Jerzy Brzęczek C Michał Probierz
15.Kto jest teraz prymasem Polski?
a.Kazimierz Nycz b. Józef Kowalczyk c. Wojciech Polak
16.Kto może rozgrzeszyć przemoc fizyczną wobec papieża?
 A. biskup b. ksiądz proboszcz z parafii agresora c. sam papież
17.Jaka jest najważniejsza część Mszy Świętej?
a.Modlitwa wiernych b. wyznanie wiary c. przeistoczenie 
18.Co oznacza słowo „amen”?
a. Koniec b. niech tak się stanie c. potwierdzam 
19.Która polska święta była koronowana na króla Polski:
a. Kinga Węgierska b. Jadwiga Śląska c. Jadwiga Andegaweńska
20.Prawdziwe imie papieża Franciszka to?
a. Jorge B. Mario c. Claudio 
21. Kościół św. Marcina odbudowano po zniszczeniach Powstania Warszawskiego. Kto był projektantem
wnętrz?
a. siostra Alma Skrzydlewska b. Jan Bogusławski c. Jerzy Nowosielski

kikpiknik

quiz

Serdecznie dziękujemy za udział klubowym pikniku!

Kilkaset osób spotkało się 19 maja na Polanie
Pociecha w Puszczy Kampinoskiej. Rozpoczęliśmy
uroczystą Mszą, celebrując uroczystość Zesłania
Ducha Świętego. Podczas nabożeństwa odbyło się
błogosławieństwo kadr, które w wakacje będą
działać w czasie klubowych wyjazdów, a także
błogosławieństwo zarządów sekcji i inicjatyw. 

Po Mszy rozpoczęliśmy piknik - rozmowy, zabawy,
wspólne posiłki i wysiłki podczas quizu na temat Klubu.
Quiz cieszył się dużym zainteresowaniem, dlatego
zamieszczamy go poniżej. Odpowiedzi znajdziecie na
ostatniej stronie Informatora. 

Dziękujemy także każdej osobie, która przyszła na
KIKPIKNIK i wszystkim zaangażowanym w organizację.
Pięknie było razem celebrować niedzielę Zesłania. 



Sekcja rozrywki 
na lato :) 

INARIANIE
KONTAKT
REJSY
SANTAMARIA
PÓŁKOLONIE
LAS
PROJEKT
STOCZNIA
KIKPIKNIK
ROZWÓJ
MEDYTACJA
SŁOWO
ŚWIĘTY
KLUB
SPOŁECZNOŚĆ
RAZEM
SZKOŁA
SEKCJA
WAKACJE
OBOZY
WSPÓLNOTA

WYKREŚL HASŁA:

Jak łatwo uzupełniać? Podpowiadamy!
Pobierz i wydrukuj tę stronę Informatora
Zrób screena i wykreślaj/wypełniaj w edytorze
zdjęć i grafik 

Hasła z krzyżówki znajdziecie na ostatniej stronie

Poziomo:
Członek zwyczajny albo..1.
Część zarządu to..2.
Chodzimy do Marcina przy..3.
Nagroda: Budowniczemu..4.
Na Podlasiu otworzyliśmy Dom
Pomocy..

5.

.... Szkoła Ukraińska6.
Co lubią tańczyć w Drum Bunie?7.
UA KIK to Ukraińska.. KIK8.
Jedna z grup Sekcji Rodzin9.
Z tym zespołem spotyka się sekcja
Wschodnioeuropejska. Randeo..

10.

Pionowo:
Kolacje..1.
... w akcji2.
Co lubimy robić w Bieszczadach
podczas obozów?

3.

Działa u nas inkubator..4.
Prezes KIK-u to Jakub..5.
Santa..6.
Przy jakiej ulicy mieści się siedziba
KIK-u

7.

Piłkarska albo młodzieżowa na
obozach?

8.



Dane kontaktowe

Klub Inteligencji Katolickiej
ul. Freta 20/24A
00-227 Warszawa
tel. +48 22 827.39.39
e-mail: kik@kik.waw.pl

Regon: 000770809

NIP: 526 000 16 02

KRS: 0000034785 (wpis w Sądzie
Rejonowym dla M. St. Warszawy, 
XII Wydz. Gosp. Krajowego Rejestru
Sądowego)

www.kik.waw.pl 

Konto główne Klubu:
62 1140 2062 0000 4445 3900 1034

Konto do składek członkowskich KIK:
89 1140 2062 0000 4445 3900 1033
Tytuł przelewu: składka członkowska - 
imię i nazwisko

Konto Ukraińskiej Akcji KIK-u:
69 1140 2062 0000 4445 3900 1005
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
- Ukraina

Konto Punktu Interwencji Kryzysowej KIK-u:
31 1140 2062 0000 4445 3900 1010
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
- granica

Konto Sekcji Rodzin:
52 1140 2062 0000 4445 3900 1020
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto Sekcji Wschodnioeuropejskiej:
09 1140 2062 0000 4445 3900 1018
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto Magazynu KONTAKT:
42 1140 2062 0000 4445 3900 1006
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
lub prenumerata

Konto Sekcji Klub Żeglarski SANTA MARIA:
25 1140 2062 0000 4445 3900 1021
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto sekcji "GOŚĆ W DOM":
58 1140 2062 0000 4445 3900 1009
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto inicjatywy "Zranieni w Kościele":
26 1140 2062 0000 4445 3900 1003
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

KRZYŻÓWKA ODPOWIEDZI

QUIZ ODPOWIEDZI

1a 2a 3b 4b 5c 6 c 7 b 8 c 9 b 10 a 11 b 12 b 13 c
14 c 15 c 16 c 17 c 18 b 19 c 20 a 21 a


